
Д У М А                                                                                                                                        
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
   

    РЕШЕНИЕ 
 

от 25.04.2024г.                                                                                      № 93/201 
 

Об исполнении бюджета 
Солонцовского сельского поселения   

Алексеевского муниципального района за 2023 год 
 
          Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Солонцовского сельского посе-
ления Алексеевского муниципального района за 2023 год, Дума Солонцовского 
сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской обла-
сти  
р е ш и л а:   
 
       1.Утвердить исполнение бюджета Солонцовского сельского поселения Алек-
сеевского муниципального района за 2023 год по доходам в сумме 5 133,3 тыс. 
руб., по расходам в сумме 5 080,7 тыс.руб., профицит бюджета 52,6 тыс.руб. 
 
      2. Утвердить исполнение следующих показателей: 
   - доходов бюджета Солонцовского сельского поселения Алексеевского муници-
пального района по кодам бюджетной классификации доходов бюджета за 2023 
год согласно приложению № 1; 
   - расходов бюджета Солонцовского сельского поселения Алексеевского муници-
пального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
за 2023 год согласно приложению № 2; 
   - расходов бюджета Солонцовского сельского поселения Алексеевского муници-
пального района по ведомственной структуре расходов за 2023 год согласно при-
ложению №3; 
   - источников финансирования дефицита бюджета Солонцовского сельского по-
селения Алексеевского муниципального района по кодам классификации источни-
ков финансирования дефицита бюджета за 2023 год согласно приложению № 4; 
   - расходов бюджета Солонцовского сельского поселения Алексеевского муници-
пального района при реализации муниципальных и ведомственных целевых про-
грамм за 2023 год согласно приложению № 5; 
   - расходов Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального 
района по иным межбюджетным трансфертам за 2023 год согласно приложению 
№ 6; 
   - сметы доходов и расходов муниципального дорожного фонда Солонцовского 
сельского поселения Алексеевского муниципального района за 2023 год согласно 
приложению № 7; 
   - отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат 
на их денежное содержание за 2023 год согласно приложению № 8. 
 



        3. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опублико-
вания нормативных актов Думы Солонцовского сельского поселения Алексеевско-
го муниципального района Волгоградской области. 
 
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
         5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Чикова П.П.
  
 
  
 
 
 
 
Председатель Думы 
Солонцовского сельского поселения                                         Чиков П.П. 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к решению Думы              

                                                                                                     Солонцовского сельского поселения  
от 25.04.2024г. № 93/201 

 

Поступление доходов бюджета Солонцовского сельского поселения по ко-
дам классификации доходов бюджета за 2023 год 

 

  

 
КБК 

Наименование 

План на 
2023г 

Испол-
нено 

% 
ис-

пол-
не-
ния 

000 10000000000000000 ДОХОДЫ. 5190,4 5133,3 99 

 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 2434,1 2377,0 98 

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц: 664,6 598,7 90 

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц  629,1 563,2 90 

182 10102020010000110 Налог на доходы физических лиц -0,2 -0,2 100 

182 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц 35,7 35,7 100 

100 10300000000000000 Доходы от уплаты акцизов 466,3 470,7 100 

100 10302230000000000 Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное топливо 240,6 243,9 100 

100 10302240000000000 Доходы от уплаты акцизов на мотор-
ные масла  1,3 1,3 100 

100 10302250000000000 Доходы от уплаты акцизов на авто-
мобильный бензин 250,4 252,0 100 

100 10302260000000000 Доходы от уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин -26,0 -26,5 100 

182 10500000000000000 Налоги на совокупный доход 20,9 20,9 100 

182 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 20,9 20,9 100 

182 10600000000000000 Налоги на имущество 1166,8 1171,3 100 

182 10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселе-
ний 32,3 32,3 100 

182 10606000000000110 Земельный налог 1134,5 1139,0 100 

182 10606033100000110 Земельный налог, взимаемый с ор-
ганизаций  563,1 563,2 100 

182 10606043100000110 Земельный налог, взимаемый по 
ставкам в соответствии с пп2 п1 ст. 
394 571,4 575,8 100 

 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 108,2 108,2 100 

000 11100000000000000 Доходы от использования имуще-
ства, находящегося в государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности 108,2 108,2 100 

950 11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления по-
селений и созданных ими учрежде-
ний (за исключением имущества му- 105,5 105,5 100 



ниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений) 

950 11109045100000120 Прочие поступления от использова-
ния имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений 2,7 2,7 100 

000 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА 7,3 7,2 100 

950 11618000020000140 Доходы от сумм пеней, предусмот-
ренных законодательством Россий-
ской Федерации о налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
субъектов Российской Федерации по 
нормативу, установленному Бюджет-
ным кодексом Российской Федера-
ции, распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации в 
соответствии с федеральным зако-
ном о федеральном бюджете 7,3 7,2 100 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2756,3 2756,3 100 

950 20215000000000150 Дотации от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федера-
ции 762,0 762,0 100 

950 20215001100000150 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 762,0 762,0 100 

000 20230000000000150 Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации  73,1 73,1 100 

950 20230024100000150 Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полно-
мочий на реализацию полномочий по 
созданию и обеспечению деятельно-
сти административных комиссий 1,7 1,7 100 

950 20235118100000150 
(23-51180-0000-0000) 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по пер-
вичному воинскому учету   на терри-
ториях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты 71,4 71,4 100 

000 20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 1921,2 1921,2 100 

950 20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты 
на решение вопросов местного зна-
чения 1921,2 1921,2 100 

 ИТОГО ДОХОДОВ: 5190,4 5133,3 99 

 
 
 
 
 

Глава Солонцовского сельского поселения                                                         Чиков П.П. 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 25.04.2024г. № 93/201 

 
Распределение расходов бюджета Солонцовского  

сельского поселения по разделам и подразделам функциональной класси-
фикации расходов бюджета за 2023 год. 

 

 
 
 

Глава Солонцовского сельского поселения                                                           Чиков П.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                           
 

Код Наименование План на 
2023г. 

Исполне-
но 

% ис-
полне-
ния 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3050,5 2640,5 87 

0102 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

775,1 775,1 100 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших ис-
полнительных органов государственной власти 
РФ, местных администраций 

1682,0 1682,0 100 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 

22,0 22,0 100 

0111 Резервные фонды 0,0 0,0 0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 571,4 161,4 28 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 71,4 71,4 100 

0203 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка  71,4 71,4 100 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0,0 0,0 0 

0310 Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

0,0 0,0 0 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1352,7 895,1 66 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1262,7 805,1 66 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 90,0 90,0 100 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 382,1 382,1 100 

0503 Благоустройство 382,1 382,1 100 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1012,0 1012,0 100 

0801 Культура 1012,0 1012,0 100 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 79,6 79,6 100 

1001 Пенсионное обеспечение 79,6 79,6 100 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0,0 0,0 0 

1105 Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта   

0,0 0,0 0 

 Итого 5948,3 5080,7 85 



Приложение № 3 
к решению Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 25.04.2024г. № 93/201 

 
Исполнение расходов бюджета Солонцовского сельского поселения  

по ведомственной структуре расходов за 2023 год. 
 

                                                                                                               (тыс. Руб.)  

 

Г
л

а
в
н
ы

й
 р

а
с
п
о
р
я
д

и
те

л
ь
, 

р
а
с
п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 с

р
е
д

с
тв

 

Р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е
в
а
я
 с

та
ть

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д

о
в
 

У
тв

е
р
ж

д
е
н
н
ы

й
 п

л
а
н
 н

а
 

2
0
2
3

 

го
д

 

 

И
с
п
о
л

н
е
н
о

  

%
 и

с
п
о

л
н
е
н

и
я
  

Администрация Солонцовского 
сельского поселения Алексеев-
ского муниципального района 

950     5948,3 5080,7 85 

Общегосударственные вопросы 950 01 00 00 0 00 00000 000 3050,5 2640,5 87 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образова-
ния 

950 01 02 00 0 00 00000 000 775,1 775,1 100 

Непрограммное направление обес-
печения деятельности органов 
местного самоуправления 

950 01 02 90 0 00 00000 000 775,1 775,1 100 

Глава Солонцовского сельского 
поселения 

950 01 02 90 0 00 00030 000 775,1 775,1 100 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органа-
ми, казенными учреждениями, ор-
ганами государственного управле-
ния  

950 01 02 90 0 00 00030 100 775,1 775,1 100 

Функционирование Правитель-
ства РФ, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций 

950 01 04 00 0 00 00000 000 1680,3 1680,3 100 

Непрограммное направление обес-
печения деятельности органов 
местного самоуправления 

950 01 04 90 0 00 00000 000 1680,3 1680,3 100 

Обеспечение деятельности орга-
нов местного самоуправления 

950 01 04 90 0 00 00010 000 1680,3 1680,3 100 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органа-
ми, казенными учреждениями, ор-
ганами государственного управле-
ния 

950 01 04 90 0 00 00010 100 1378,4 1378,4 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

950 01 04 90 0 00 00010 244 187,2 187,2 100 

Закупка энергетических ресурсов 950 01 04 90 0 00 00010 247 114,7 114,7  

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 

950  01 04 90 0 00 00000 000 1,7 1,7 100 

Обеспечение деятельности терри- 950 01 04 90 0 00 70010 000 1,7 1,7 100 



ториальных административных ко-
миссий 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

950 01 04 90 0 00 70010 244 1,7 1,7 100 

Обеспечение органов деятель-
ности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и орга-
нов финансового (финасово-
бюджетного) надзора 

950 01 06 00 0 00 00000 000 22,0 22,0 100 

Непрограммное направление обес-
печения деятельности органов 
местного самоуправления 

950 01 06 90 0 00 00000 000 22,0 22,0 100 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление отдельных бюд-
жетных полномочий финансового 
органа 

950 01 06 90 0 00 00010 540 22,0 22,0 100 

Резервные фонды 950 01 11 00 0 00 00000 000 0,0 0,0 0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

950 01 11 99 0 00 00000 000 0,0 0,0 0 

Резервный фонд администрации 
Солонцовского сельского поселе-
ния 

950 01 11 99 0 00 80010 000 0,0 0,0 0 

Резервные средства 950 01 11 99 0 00 80010 870 0,0 0,0 0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

950 01 13 00 0 00 00000 000 571,4 161,4 28 

Уплата налога на имущество орга-
низаций органами государственной 
власти и казенными учреждениями 

950 01 13 99 0 00 00080 851 2,6 2,6 100 

Уплата прочих налогов 950 01 13 99 0 00 00080 852 26,4 26,4 100 

Уплата иных платежей 950 01 13 99 0 00 00080 853 0,8 0,8 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

950 01 13 99 0 00 00170 244 541,6 131,6 24 

Национальная оборона 950 02 00 00 0 00 00000 000 71,4 71,4 100 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

950 02 03 99 0 00 51180 000 71,4 71,4 100 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органа-
ми, казенными учреждениями, ор-
ганами государственного управле-
ния 

950 02 03 99 0 00 51180 100 65,0 65,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

950 02 03 99 0 00 51180 244 6,4 6,4 100 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

950 03 00 00 0 00 00000 000 0,0 0,0 0 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера 

950 03 10 01 0 00 00000 000 0,0 0,0 0 

Муниципальная программа «Защи-
та населения и территорий Солон-
цовского сельского поселения от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера на 
2023-2025 годы» 

950 03 10 01 0 01 01050  244 0,0 0,0 0 

Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности 

950 03 10 02 0 00 00000 000 0,0 0,0 0 

Муниципальная программа «По-
жарная безопасность на террито-
рии Солонцовского сельского по-
селения на 2023-2025 годы» 

950 03 10 02 0 01 02050 244 0,0 0,0 0 



Национальная экономика 950 04 00 00 0 00 00000 000 1352,7 895,1 66 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

950 04 09 00 0 00 00000 000 1262,7 805,1 66 

Муниципальная программа «Ре-
монт и содержание внутрипоселко-
вых грунтовых дорог Солонцовско-
го сельского поселения на 2023-
2025 годы» 

950 04 09 03 0 01 03050 244 617,4 159,8 26 

950 04 09 03 0 01 03050 247 342,3 342,3 100 

950 04 09 03 0 01 S1740 244 303.0 303.0 100 

Муниципальная программа «Уста-
новление границ населенных пунк-
тов и границ территориальных зон 
Солонцовского сельского поселе-
ния на 2023 год» 

950 04 12 04 0 01 40120 244 90,0 90,0 100 

Жилищно-коммунальное  
хозяйство 

950 05 00 00 0 00 00000 000 382,1 382,1 100 

Благоустройство 950 05 03 00 0 00 00000 000 382,1 382,1 100 

Муниципальная программа «Благо-
устройство территории Солонцов-
ского сельского поселения на 2023-
2025 годы» 

950 05 03 05 0 01 40450 244 31,3 31,3 100 

950 05 03 05 0 02 05050 244 63,0 63,0 100 

950 05 03 05 0 03 05050 244 10,0 10,0 100 

950 05 03 05 0 02 S2270 244 277,8 277,8 100 

Муниципальная программа «Благо-
устройство Солонцовского сельско-
го поселения на 2023-2025 годы с 
привлечением незанятого населе-
ния» 

950 05 03 07 0 01 07050 244 0,0 0,0 100 

Культура, кинематография 950 08 00 00 0 00 00000 000 1012,0 1012,0 100 

Культура 950 08 01 00 0 00 00000 000 1012,0 1012,0 100 

Ведомственная целевая программа 
«Развитие культуры Солонцовского 
сельского поселения Алексеевско-
го муниципального района на 2023-
2025 годы» 

950 08 01 50 0 00 00000 000 1010,0 1010,0 100 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказа-
ние муниципальных услуг 

950 08 01 50 0 00 29010 611 867,2 867,2 100 

Обеспечение деятельности  
Библиотеки 

950 08 01 50 0 00 00000 000 142,8 142,8 100 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказа-
ние муниципальных услуг 

950 08 01 50 0 00 29020 611 142,8 142,8 100 

Другие вопросы в области культу-
ры 

950 08 01 99 0 00 00170 540 2,0 2,0 100 

Социальная политика 950 10 00 00 0 00 00000 000 79,6 79,6 100 

Пенсионное обеспечение 950 10 01 00 0 00 00000 000 79,6 79,6 100 

Муниципальная программа «Соци-
альная политика Солонцовского 
сельского поселения на 2023-2025 
годы» 

950 10 01 06 0 01 06050 312 79,6 79,6 100 

Физическая культура и спорт 950 11 00 00 0 00 00000 000 0,0 0,0 0 

Другие вопросы в области физиче-

ской культуры и спорта 

950 11 05 00 0 00 00000 000 0,0 0,0 0 

Муниципальная программа «Физи-
ческая культура и спорт на терри-
тории Солонцовского сельского 
поселения на 2023-2025 годы» 

950 11 05 09 0 01 09050  244 0,0 0,0 0 

ВСЕГО      5948,3 5080,7 85 

 
Глава Солонцовского сельского поселения                                                 Чиков П.П. 



Приложение № 4 
к решению Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 25.04.2024г. № 93/201 

                                                                                           
 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Солонцовского сельского 
поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета за 2023 год. 
тыс.руб. 

 
Код Наименование кодов источников внут-

реннего финансирования дефицита 
бюджета 

Утвер-
жденному 
плану де-
фицит 

Испол-
нению 
профи-
цит 

950 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 
Солонцовского сельского поселе-
ния Алексеевского муниципального 
района 

757,9 -52,6 

 Итого 757,9 -52,6 

 
 

               
  
 
 

Глава Солонцовского сельского поселения                                                             Чиков П.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 5  

к   решению Думы   
                                                                                                        Солонцовского сельского поселения  

от 25.04.2024г. № 93/201 

      
      
 

  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных и 
ведомственных целевых программ Солонцовского сельского поселения на 

2023 год 

 
   
 

тыс.руб. 
 

Наименование программы 

Р
а

з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 
Целевая 
статья 

В
и

д
 р

а
с

х
о

д
а
 

П
л

а
н

 н
а

 2
0

2
3
 г

о
д

 

И
с
п

о
л

н
е
н

о
 

%
 и

с
п

о
л

н
е

н
и

я
 

Ведомственная целевая про-
грамма «Развитие культуры Со-
лонцовского сельского поселе-
ния Алексеевского муниципаль-
ного района на 2023-2025 годы» 

08 01 000 0000000 000 1010,0 1010,0 100 

08 01 500 0029010 611 867,2 867,2 100 

500 0029020 611 142,8 142,8 100 

Муниципальная программа «За-
щита населения и территорий 
Солонцовского сельского посе-
ления от чрезвычайных ситуация 
природного и техногенного ха-
рактера на 2023-2025 годы» 

03 10 010 0101050 244 0,0 0,0 0 

Муниципальная программа «По-
жарная безопасность на терри-
тории Солонцовского сельского 
поселения на 2023-2025 годы» 

03 10 020 0102050 244 0,0 0,0 0 

Муниципальная программа «Ре-
монт и содержание внутрипосел-
ковых грунтовых дорог Солон-
цовского сельского поселения на 
2023-2025 годы» 

04 09 000 0000000 000 1262,7 805,1 64 

04 09 030 0103050 244 617,4 159,8 26 

247 342,3 342,3 100 

030 01S1740 244 303,0 303,0 100 

Муниципальная программа 
«Установление границ населен-
ных пунктов и границ территори-
альных зон Солонцовского сель-
ского поселения на 2023 год» 

04 12 040 0140140 244 90,0 90,0 100 

Муниципальная программа «Бла-
гоустройство территории Солон-
цовского сельского поселения на 
2023-2025 годы» 

05 03 000 0000000 000 382,1 382,1 100 

05 03 050 0140450 244 31,3 31,3 100 

050 0205050 244 63,0 63,0 100 

050 02S2270 244 277,8 277,8 100 



 

 
 
Глава Солонцовского сельского поселения                                                 Чиков П.П. 
 

                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

050 0305050 244 10,0 10,0 100 

Муниципальная программа «Бла-
гоустройство Солонцовского 
сельского поселения на 2023-
2025 годы с привлечением неза-
нятого населения» 

05 03  070 0107050 244 0,0 0,0 0 

Муниципальная программа «Со-
циальная политика Солонцовско-
го сельского поселения на 2023-
2025 годы» 

10 01 060 0106050 312 79,6 79,6 100 

Муниципальная программа «Фи-
зическая культура и спорт Со-
лонцовского сельского поселе-
ния на 2023-2025 годы» 

11 05 090 0109050 244 0,0 0,0 0 

ИТОГО     2824,4 2366,8 84 



 
 Приложение № 6 

 к   решению Думы   
                                                                                                        Солонцовского сельского поселения 

от 25.04.2024г. № 93/201 
 

 
 

                                                                                          

Исполнение иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета 
Солонцовского сельского поселения на финансирование расходов, связан-
ных с передачей полномочий органа местного самоуправления Алексеев-

скому муниципальному району за 2023 год 
 

Наименование передаваемых полномочий Утверждено 
по бюджету 

Фактически 
исполнено 

% испол-
нения 

1. Передача контрольно-счетному органу 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального контроля 

22,0 22,0 100 

2. Передача Администрации Алексеевского 
муниципального района полномочий на 
проведение независимой оценки качества 
условий оказания услуг учреждениями 
культуры 

2,0 2,0 100 

ИТОГО 24,0 24,0 100 

 
            

 
 
 

Глава Солонцовского сельского поселения                                             Чиков П.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 7  
к   решения Думы   

                                                                                                        Солонцовского сельского поселения  
от 25.04.2024г. № 93/201 

 
 

Исполнение сметы доходов и расходов муниципального дорожного фонда 
Солонцовского сельского поселения за 2023 год 

 
тыс. руб                                                                                                                                            

п/п Наименование показателей Сумма Факт % 

 ДОХОДЫ – всего: 766,3 770,6 100 

 в том числе:    

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финан-
сового года 

586,4 

б) Средства бюджета Солонцовского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района в размере про-
гнозируемых поступлений от: 

0,00 0,00 0,00 

в) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бен-
зин, дизельное топливо, моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации 

466,3 470,6 100 

г) Иной межбюджетный трансферт на обслуживание спе-
циальной дорожной техники с навесным и прицепным 
оборудованием, приобретенной в 2021 году 

300,00 300,00 100 

 РАСХОДЫ – всего: 1262,7 805,1 64 

 в том числе:    

а) содержание и ремонт действующей сети автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них (включая разработку 
проектной документации, проведение необходимых 
экспертиз) 

959,7 502,1 52 

б) реализация прочих мероприятий, необходимых для 
развития и функционирования сети, автомобильных 
дорог общего пользования местного значения. Расходы 
на содержание специальной дорожной техники с 
навесным и прицепным оборудованием. 

303,0 303,0 100 

 Остаток средств фонда на 1 января 2024г. 551,9 

 
 

 
 
 
Глава Солонцовского сельского поселения                                             Чиков П.П. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
               Приложение № 8 

к   решению Думы   
                                                                                                        Солонцовского сельского поселения  

от 25.04.2024г. № 93/201 
 

 
 

   СВЕДЕНИЯ   

о численности работников муниципальных учреждений и затраты на их де-
нежное содержание за 2023 год 

 
тыс. руб. 

Наименование  
Количество, чел. Сумма тыс.руб. 

Муниципальные служащие 3 993,9 

МБУК «Солонцовское КДК» 2 617,0 

 
                                                                                                    
 
 
     

Глава Солонцовского сельского поселения                                             Чиков П.П. 
 

 
 

 


